

ז"ל אלא אחד מתלמידיו דוק ותשכח, ואף על פי כן אכנהו בשם רש"י ז"ל עד כאן לשונו, וכן כתב היד מלאכי ושאר אחרונים, אבל לא הביאו בפירושו ראיות לדבריהם לפי שהראיות בולטים למדי.

**חדא** שלפני התוספות לא היה פירוש זה כלל, מתחילת המסכת עד סופה התוספות מפרשים פשט הסוגיא על פי רוב, אבל במסכת שהיה לפניהם פירוש רש"י, באו רק לפלפל בסוגיא על פי רוב ולא לפרש, והרבה פעמים מטעימים במסכת זו פירוש רש"י עם פירוש התוספות וזה לא שכיח בשארי מסכתות רק על דבר המיעוט, ובדף ג' ע"א הביאו התוספות בד"ה שהכניסה לפנים, פירוש רש"י בזבחים ולא הביאו פירושו כאן במעילה, ושם ע"ב בסוגיא דרב גידל פירשו התוספות בדרך אחר רחוק מפירוש רש"י מאוד, ולא הזכירו פירוש רש"י לומר שלא נראה להם, וכן יש עוד כיו"ב במקומות רבים ועל כרחך שלא ראו פירוש זה כלל.

**שנית** שהמאמרים במסכת זו שהובאו גם בשאר מסכתות יש מהם הרבה דשם פירש רש"י באופן אחר מפירוש המפרש כאן, שלישית, הלשון ענין אחר אמר המורה [בדף ז ע"א] ולשון ושמעתי דלהכי מהני תנאה [בדף יג ע"א] ולשון אמר לי רבי דהאי אילן הוא [שם] ולשון ולא מפי המורה [בדף טז ע"א] ולשון וכן אמר רבי [בדף י ע"א] כל אלו לא מצינו בפירוש רש"י רק לעיתים רחוקות מאוד, ומוכח מכל זה, דבאמת אינו מרש"י ז"ל, ולכן שיער בעל ברכת הזבח שהוא אחד מתלמידי רש"י כמו שכתב לשונו לעיל.

**ואחרי** שזכינו לאור הגנוז פירוש רגמ"ה הנדפס בש"ס דווילנא, ראיתי אני בעניי שפירוש המפרש שלפנינו הוא ממש פירוש הרגמ"ה גופא הוא ולא אחר בלי ספק, אלא שאיזה תלמיד גרע או הוסיף בו לפעמים איזה תיבות ולא יעלו השינויים בכל המסכתות לעשרה הראויים לתת אליהם לב, ויתרם היא העתקה אות באות מפי רגמ"ה עכ"ד.



**בשו"ת** אבני נזר (או"ח ריש סי' ע"ג) כתב בתו"ד וז"ל: אך הוקשה לך רש"י שפירש כו', אני חוכך אם הוא פירש"י. והעולם לומדים מעילה - עם תוספות. ושיטת תוספות יש לסמוך עלי' יותר עכ"ל.



## מסכת קינין

### סדר המסכתות

**בסדר** המסכתא מצינו חילוק בין המשנה שבמשניות להמשנה שבגמרא, שבמשנה שבמשניות מסכת קנים היא אחרי מסכת מדות, והיא המסכתא האחרונה בסדר קדשים. וכן כתב הרמב"ם בהקדמה לפיהמ"ש (והובא בפתיחה לתוס' יו"ט למסכתא זו) טעם לסדר זה: כשהשלים לדבר בקרבנות הבהמה ובכל הנלוה אליהם, ותבנית הבית שמקריבין בו אותם הקרבנות, סידר אחר כך מס' קנים, ואין ענין במסכתא זו - אלא לדבר בתערובי העופות, כשיתערבו קרבנות העופות אלו עם אלו. והניח זה הענין